
Městský úřad Rajhrad, stavební úřad I. stupně 
Masarykova 32, 664 61 Rajhrad, tel.: 547 426 820 

e-mail: achroma@rajhrad.cz; http://www.rajhrad.cz; ID datové schránky: rrebbtj 
 

V Rajhradě 21.03.2025 

č. j.:  MěRaj/854/2025-Ca 

vyřizuje: Ing. A. Chromá, Ph.D. 

tel:   547 426 820 

 

vypraveno dne: 

• dle rozdělovníku: 

 

• XXX 

 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím     

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“).  

 

Dne 06.03.2025 Městský úřad Rajhrad, stavební úřad I. stupně (dále jen „stavební úřad“),                   

jako stavební úřad příslušný podle ustanovení § 30 odst. 1 písm. f) zákona č. 283/2021 Sb. 

stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále také „stavební zákon“), obdržel Vaši žádost             

o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím                

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) s názvem „Žádost o poskytnutí 

informace podle zák. č. 106/1999 Sb.“, kdy požadujete: 

1) Vydává Vaše obec (obecní úřad, stavební úřad) rozhodnutí, povolení o odstranění stavby                  

pro právnické osoby?  

2) V případě kladné odpovědi na výše uvedený dotaz žádáme o poskytnutí kopie první stránky 

povolení o odstranění stavby vydaných podle § 128 odst. 4 a § 129 stavebního zákona                         

od 1.03.2024 doposud, a to pouze u právnických osob, které jsou vlastníky stavby. 

3) Sdělení níže uvedených informací o probíhajících řízeních o odstranění stavby, jejichž 

výsledkem má být vydání rozhodnutí o odstranění stavby, a to pouze u záměrů, kde je vlastníkem 

právnická osoba.  

a. Odstraňovaná stavba v oddílu I. části A Přílohy č. 15 k vyhlášce č. 503/2006 Sb. 

b. Pozemek parc. Č. a kat. území v oddílu IV. Části A Přílohy č. 15 k vyhlášce č. 503/2006 Sb. 

4) Sdělení níže uvedených informací o podaných ohlášeních záměru odstranit stavbu                             

u právnických osob, které jsou vlastníky stavby. 

a. Odstraňovaná stavba v oddílu I. části A Přílohy č. 15 k vyhlášce č. 503/2006 Sb. 

b. Pozemek parc. Č. a kat. území v oddílu IV. Části A Přílohy č. 15 k vyhlášce č. 503/2006 Sb. 

 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. poskytujeme                        

Vámi požadované informace (období od 01.03.2024 doposud): 

ad 1) ano; 

ad 2) ve Vámi uvedeném období stavební úřad nevydával souhlasy ani rozhodnutí o odstranění 

stavby právnickým osobám; 

ad 3) v současné době stavební úřad nevede žádné řízení o odstranění stavby s právnickými 

osobami; 

ad 4) u stavebního úřadu není ohlášeno žádné odstranění stavby právnickou osobou. 

 

 

Ing. Andrea C h r o m á, Ph.D. 

vedoucí odboru stavebního  

           úřadu I. stupně Rajhrad 

 

 

mailto:achroma@rajhrad.cz
http://www.rajhrad.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na vědomí: 

+ MěÚ Rajhrad, stavební úřad I. stupně - spis – zde 


